
PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Par Kuldīgas novada domes saistošo noteikumu 2012/21 projektu  

 ” Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim 
un ar to saistītajiem maksājumiem Kuldīgas novadā” 

 
Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 
 

26.07.2012. tika pieņemts likums „Nodokļa atbalsta 
pasākuma likums”, kas stājās spēkā ar 23.08.2012..  

Šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka Nodokļu atbalsta 
pasākumu attiecībā uz nekustamā īpašuma nodokli un ar to 
saistītajiem maksājumiem administrē pašvaldība, ja tā līdz 
Ministru kabineta noteiktajam nodokļa atbalsta pasākuma 
uzsākšanas datumam likuma „Par pašvaldībām” 46.pantā 
noteiktajā kārtībā ir izdevusi saistošos noteikumus par nodokļa 
atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim 
un ar to saistītajiem maksājumiem par pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošajiem nekustamajiem īpašumiem.  

Īss projekts satura 
izklāsts 
 

Noteikumu projekts paredz piemērot nodokļa atbalsta pasākumu 
nekustamā īpašuma nodoklim un ar to saistītajiem maksājumiem 
par pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem nekustama-
jiem īpašumiem. 

Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 
 

Saistošie noteikumi dos iespēju  arī Kuldīgas novada nodokļu 
maksātājiem  piemērot nodokļu atbalsta pasākumus attiecībā uz 
nekustamā  īpašuma nodokli un dzēst nokavējuma naudu un 90% 
no soda naudām, ilgākā termiņā samaksājot nodokļa pamat-
parādu ar samaksas termiņu līdz 2011.gada 1.septembrim un 
10% no soda naudas, ja tāda aprēķināta, tādējādi mazinot eko-
nomiskas krīzes izraisītās sekas. 

Projekta ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav apzināta. 
 

Projekta ietekme uz 
pašvaldības budžetu 
 

Budžeta ieņēmumi  2012.gadā un dažos turpmākajos gados no 
nekustamā īpašuma nodokļa varētu pieaugt, jo nodokļu 
maksātājiem atbalsta pasākuma piemērošana varētu būt izdevīga, 
jo mazina nenomaksāto nodokļu un ar to saistīto maksājumu 
slogu, ja nodokļu maksātājs veic regulārus maksājumus nokavēto 
maksājumu dzēšanai. 

Projekta ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām 
 

Noteikumi ir saistoši nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem, 
kuriem ir nokavēti nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi, kuru 
samaksas termiņš iestājies līdz 2011.gada 1.septembrim.  
 

Konsultācijas ar 
privātpersonām 
 

Nav notikušas. 
 

 
Domes priekšsēdētāja      I.Bērziņa 
 


